
Tiešraide:
Latvijas Mediju ētikas padomes
Facebook lapā un portālā Delfi.

Dalība klātienē:
Eiropas Savienības mājas Kamīnzālē
(Aspazijas bulvāris 28, Rīga).

10.00 

10.05 

10.20 

10.45 

11.05 

11.20

11.35

Diskusija ar tiešraidi internetā

Kā veicināt labāku latviešu
    valodas lietojumu medijos?

Latviešu valoda ir Latvijas pamatvērtība un identitātes pamats un valstiskuma kodols,
valstnācijas lepnums un bagātība. Savukārt mediji ietekmē valodas prestižu un lietojuma 
prasmes sabiedrībā. Tāpēc medijiem tiek izvirzītas un attiecinātas augstākas prasības valodas 
lietojumā. Situācija mediju vidū ļoti atšķiras, taču pat medijos ar augstu valodas kultūru 
redakcijām pastāvīgi jāseko līdzi savu darbinieku valodai un jārūpējas par tās kopšanu.

Ko par mediju valodu domā valodas eksperti, mediju auditorija un redaktori? Kādas ir šībrīža 
aktualitātes un ekspertu ieteikumi? Vai interneta medijos iespējams izmantot to pašu korektoru 
darba modeli, kāds tas bijis drukātajā presē? Kādas ir alternatīvas?

Līdz ar medijiem pareizas valodas lietojuma procesā ir iesaistītas par latviešu valodas
attīstību un sargāšanu atbildīgās valsts iestādes un aģentūras, kā arī mediju auditorija.
Kā veicināt sadarbību, lai ieguvēji būtu gan mediji, gan to lietotāji?

12. oktobrī          10:00 - 13:30

Kāpēc?

Pirmā daļa

Ievadvārdi
Elvis Jansons, pasākuma moderators

Valodas ētika medijos
Skaidrīte Lasmane, Latvijas Mediju ētikas padome

Latviešu valodas lietojums medijos – situācijas raksturojums
Dite Liepa, Dr.philol., RSU Komunikācijas fakultātes docente;
LU Latviešu valodas institūta pētniece

Atskats uz akcijas “Latviešu valodas kvalitāte periodiskajā presē”
rezultātiem un secinājumiem
Arturs Krastiņš, Valsts valodas centra Terminoloģijas un tiesību aktu
tulkošanas departamenta vadītājs; direktora vietnieks attīstības jautājumos

Kā latviešu valodu medijos vērtē sabiedrība un paši mediji –
secinājumi no pētījumiem
Ilva Milzarāja, Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekle

Latviešu valoda interneta medijos – novērojumi un piemēri
Sandra Sprudzāne (Dr.sc.comm.),
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas vadošā pētniece

KUR ESAM?

Starpbrīdis



12.00 

12.20

Pasākums tiek organizēts ar Kultūras ministrijas
finansiālu atbalstu līdzdarbības līguma par valsts
pārvaldes uzdevuma – sabiedrības kritiskās domāšanas
stiprināšana attiecībā uz mediju saturu un mediju
atbildīguma veicināšana - veikšanu ietvaros.

Valodas kvalitātes standartu uzturēšana redakcijā –
sadarbības pieredze ar valodas speciālistu
Kristīne Anže, TV3 Ziņu un informatīvo raidījumu dienesta
vadītāja vietniece

Anita Brauna,
Latvijas radio galvenā redaktore

Dite Liepa, Dr.philol., RSU Komunikācijas fakultātes docente;
LU Latviešu valodas institūta pētniece

Paneļdiskusija ar interneta mediju redaktoriem un valodas ekspertiem
Jānis Celmiņš,
Sportacentrs.com galvenais redaktors

Andris Kārkluvalks,
“Delfi Plus” redaktors

Evelīna Zilgalve,
Latviešu valodas aģentūras galvenā lingviste

Māris Baltiņš,
Valsts valodas centra direktors

Ieva Kraukle, Valsts valodas centra Terminoloģijas un tiesību
aktu tulkošanas departamenta terminoloģe

Otrā daļa KO DARĪT, LAI VEICINĀTU
LABĀKU VALODAS LIETOJUMU MEDIJOS?

Tālr. uzziņām: 26124824

Paldies portālam Delfi
par informatīvo atbalstu


